
あ
て
先…

匝
瑳
市
秘
書
課
広
報
広
聴
班

〒
２
８
９―

２
１
９
８

匝
瑳
市
八
日
市
場
ハ
７
９
３
番
地
２

☎
73
・
０
０
８
０　

Ｆ
Ａ
Ｘ
72
・
１
１
１
４

２
月
16
日
か
ら
受
け
付
け
開
始

申
告
の
準
備
は
お
早
め
に

申 
告
確 

定

　

所
得
税
・
消
費
税
の
申
告
期
間
が
、
２
月
16
日
（
月
）
か
ら
始
ま

り
ま
す
。
申
告
期
限
間
際
に
な
る
と
、
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま

す
。
申
告
の
準
備
は
早
め
に
行
い
ま
し
ょ
う
。

　

平
成
26
年
分
の
所
得
税
、
贈
与

税
、
消
費
税
の
申
告
書
作
成
・
相

談
・
提
出
会
場
は
、
銚
子
商
工
会

館
（
＝
案
内
図
）
で
す
。

◆
設
置
期
間

　

２
月
16
日（
月
）〜
３
月
26
日（
木
）

※

土
・
日
・
祝
日
除
く

◆
受
付
時
間

　

８
時
30
分
〜
16
時

※

相
談
時
間
は
９
時
〜
17
時
、
提

出
は
17
時
ま
で
。

◆
所
在
地

　

銚
子
市
三
軒
町
19
番
地
４

　
（
銚
子
駅
か
ら
徒
歩
４
分
）

◆
そ
の
他

・
所
得
税
な
ど
の
納
税
証
明
書
が

必
要
な
人
は
、
銚
子
税
務
署
で
手

続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

・
納
税
窓
口
は
設
け
て
い
な
い
の

で
、
振
替
納
税
を
利
用
す
る
か
、

金
融
機
関
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

匝
瑳
市
内
で
の
相
談
・
提
出

も
従
来
通
り
行
い
ま
す
。
詳
細

は
、
広
報
そ
う
さ
２
月
号
で
お

知
ら
せ
し
ま
す
。

　

東
日
本
大
震
災
の
復
興
施
策
の

財
源
確
保
の
た
め
、
平
成
25
年
か

ら
49
年
ま
で
の
各
年
分
に
つ
い
て

は
、「
復
興
特
別
所
得
税
」
を
所
得

税
と
合
わ
せ
て
申
告
す
る
必
要
が

あ
り
ま
す
。
確
定
申
告
書
の
作
成

に
当
た
り
、
復
興
特
別
所
得
税
の

記
載
漏
れ
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

《
復
興
特
別
所
得
税
額
の
計
算
》

基
準
所
得
税
額
（
全
所
得
に
対
す

る
所
得
税
額
）
に
２
・
１
％
を
乗

じ
て
算
出
し
た
額

　

国
外
に
財
産
を
所
有
す
る
人
は
、

平
成
26
年
12
月
31
日
現
在
に
お
い

て
、
国
外
財
産
の
価
額
の
合
計
額

が
５
千
万
円
を
超
え
る
場
合
、

「
国
外
財
産
調
書
」
を
提
出
す
る

必
要
が
あ
り
ま
す
。
提
出
期
限
は
、

３
月
16
日
（
月
）
で
す
。

　

平
成
26
年
１
月
か
ら
、
個
人
の

白
色
申
告
者
で
事
業
や
不
動
産
貸

付
業
（
事
業
所
得
、
不
動
産
所
得
、

山
林
所
得
を
生
ず
べ
き
業
務
）
を

行
う
全
て
の
人
が
、
記
帳
と
帳
簿

書
類
の
保
存
が
必
要
と
な
り
ま
し

た
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。
制

度
詳
細
や
記
帳
方
法
な
ど
に
つ
い

て
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

（http://w
w
w
.nta.go.jp/

）

を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

※

こ
れ
ま
で
は
、
白
色
申
告
者
の

う
ち
前
々
年
分
あ
る
い
は
前
年
分

の
事
業
所
得
な
ど
の
合
計
額
が
３

百
万
円
を
超
え
る
人
の
み
対
象
。

　

次
の
通
り
申
告
書
の
作
成
相
談

会
を
開
催
し
ま
す
。

所
得
税
な
ど
の
申
告
書
作
成
相
談
会

　

税
務
署
職
員
が
、
所
得
税
、
消

費
税
、
事
業
税
、
市
・
県
民
税
の

申
告
に
関
す
る
相
談
を
お
受
け
し

ま
す
。譲
渡
所
得
（
土
地
・
建
物
・

株
式
な
ど
の
譲
渡
）
の
あ
っ
た
人

も
、
ぜ
ひ
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

日
時…

２
月
12
日
（
木
）、
13
日

（
金
）
９
時
30
分
〜
12
時
、
13
時

〜
15
時
30
分

場
所…
市
民
ふ
れ
あ
い
セ
ン
タ
ー

２
階
会
議
室

※

申
告
期
間
中
の
税
務
署
職
員
に

よ
る
出
張
相
談
は
あ
り
ま
せ
ん
の

で
、
本
機
会
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

税
理
士
に
よ
る
小
規
模
事
業
者
な

ど
の
た
め
の
無
料
申
告
相
談
会

　

税
理
士
に
よ
る
小
規
模
事
業
者

向
け
の
相
談
会
で
す
。

日
時…

２
月
12
日
（
木
）
９
時
30

分
〜
12
時
、
13
時
〜
15
時
30
分

場
所…

市
民
ふ
れ
あ
い
セ
ン
タ
ー

２
階
会
議
室

※

譲
渡
所
得
の
あ
っ
た
人
や
所
得

金
額
・
収
入
金
額
が
高
額
な
人
、

相
談
内
容
が
複
雑
な
人
は
、
税
務

署
の
相
談
を
ご
利
用
い
た
だ
く
か
、

有
料
の
相
談
を
受
け
て
く
だ
さ
い
。※このページに関する問い合わせは銚子税務署☎0479－22－1571へ

作
成
・
相
談
・
提
出
会
場

銚
子
商
工
会
館

記
載
漏
れ
に
注
意

復
興
特
別
所
得
税

提
出
を
お
忘
れ
な
く

国
外
財
産
調
書

対
象
者
の
拡
大

記
帳
・
帳
簿
書
類
の
保
存

申
告
相
談
会

申
告
相
談
会

申
告
相
談
会

ぜ
ひ
お
越
し
を

ぜ
ひ
お
越
し
を

ぜ
ひ
お
越
し
を

所得税・復興特別所得税、贈与税

 ──３月16日（月）
消費税・地方消費税

 ──３月31日（火）

申
告
の
準
備
は
早
め
に
行
い
ま
し
ょ平

税
、

談
・

館
（

◆
設２

※

土
◆
受８

※

相
出
は

作
成

銚
子

復興復興復興復興復興復興復興復興復興復興興特別特別特別特別特特特 所得所得所得所得所得所得得得税、税、税、税、税、税、税、税、贈与贈与贈与贈与贈与贈与与与与与与与与与与与与与与税税税税税税税税税税所得所得所得所得得得得税・税・税・税・税・税・・・・・・・・税・税・・・税・・・・

───３３３３３３３３３３３３３３３月月月月月月月月月月月月月月月月月月月月11111111111111111666666666666666666日日日日日日日日日日（（（（（（（（（（（（（（（（（（月月月月月月月月月月月月月月月月月月月月））））））））））））））））───
地方地方地方地方地方地方地方地方地方地方地方地地方消費消費消費消費税税税税税税税税税消費消費消費消費税・税・税・税・税・税・税・・・・・・・・税・税・・・・・・

───３３３３３３３３３３３３３３３月月月月月月月月月月月月月月月月月月月月33333333333333311111111111111111日日日日日日日日日日（（（（（（（（（（（（（（（（火火火火火火火火火火火火火火火火火火火火）））））））））））））））））───

所得税・復興特別所得税、贈与税

 ──３月16日（月）
消費税・地方消費税

 ──３月31日（火）

確定申告の申告期限

銚
子
中

会場
銚子商工会館

会場
銚子商工会館
会場

銚子商工会館

至 匝瑳市

農協

交番

銚子駅

駐車場

駐車場

来場者用駐車場
（銚子市西芝町12、14）

ハロー
ワーク

銚子
税務署

ロータリー

国
道
１
２
６
号

国
道
１
２
６
号

国
道
１
２
６
号

◆案内図
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表　

彰

障
害
者
控
除
の
対
象
に
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す

65
歳
以
上
で
要
介
護
認
定
を
受
け
て
い
る
人

納
付
確
認
書
を

ご
利
用
く
だ
さ
い

社
会
保
険
料
控
除
額
の
確
認
に

　

障
害
者
手
帳
を
持
っ
て
い
な
い

人
で
も
、
65
歳
以
上
で
要
介
護
認

定
を
受
け
て
お
り
、
障
が
い
の
程

度
が
同
等
で
あ
る
と
認
め
ら
れ
る

人
（
認
知
症
ま
た
は
寝
た
き
り
状

態
に
あ
る
人
）
は
、
障
害
者
控
除

の
対
象
と
な
り
ま
す
。

　

確
定
申
告
の
際
に
用
い
る
書
類

と
し
て
「
障
害
者
控
除
対
象
者
認

定
書
」
を
交
付
し
て
い
ま
す
の
で
、

交
付
を
希
望
す
る
人
は
、
申
請
手

続
き
を
し
て
く
だ
さ
い
。

◆
手
続
き
方
法

　
「
介
護
保
険
被
保
険
者
証
」（
緑

色
の
も
の
）
を
持
参
の
上
、
市
役

所
高
齢
者
支
援
課
の
窓
口
で
申
請

を
し
て
く
だ
さ
い
（
申
請
書
は
同

課
に
備
え
付
け
て
あ
り
ま
す
）。

※

本
人
以
外
の
親
族
が
申
請
す
る

場
合
は
、
要
介
護
認
定
な
ど
に
関

す
る
調
査
を
行
う
こ
と
に
つ
い
て
、

本
人
の
同
意
が
必
要
で
す
。

◆
認
知
症
・
寝
た
き
り
状
態
に
つ

い
て
の
認
定
基
準

認
知
症…
家
庭
外
で
日
常
生
活
に

支
障
を
き
た
す
よ
う
な
症
状
・
行

動
や
意
思
疎
通
の
困
難
さ
が
あ
り
、

誰
か
が
注
意
し
て
い
な
け
れ
ば
自

立
で
き
な
い
状
態

寝
た
き
り…

介
護
な
し
に
は
外
出

で
き
な
い
状
態

◆
認
定
基
準
日

　

平
成
26
年
12
月
31
日

※

同
年
中
に
対
象
者
が
死
亡
し
て

い
る
と
き
は
そ
の
死
亡
日

問
高
齢
者
支
援
課
介
護
保
険
班

☎
73
・
０
０
３
３

　

確
定
申
告
時
の
社
会
保
険
料
控

除
額
の
確
認
用
に
、
そ
の
年
に
納

付
し
た
国
民
健
康
保
険
税
、
介
護

保
険
料
お
よ
び
後
期
高
齢
者
保
険

料
（
公
的
年
金
な
ど
か
ら
の
天
引

き
分
を
除
く
）
の
「
納
付
確
認
書
」

を
発
行
し
て
い
ま
す
。

　

手
数
料
は
か
か
り
ま
せ
ん
の
で
、

確
認
書
が
必
要
な
人
は
、
市
役
所

税
務
課
ま
た
は
野
栄
総
合
支
所
の

窓
口
で
申
請
を
し
て
く
だ
さ
い
。

な
お
、
本
人
ま
た
は
同
一
世
帯
の

親
族
以
外
の
人
が
申
請
す
る
場
合

は
、
本
人
の
委
任
状
が
必
要
で
す
。

※

「
納
付
済
確
認
書
」
は
郵
送
し

て
い
ま
せ
ん
。

問
税
務
課
市
民
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

▼
給
与
支
払
報
告
書

　

事
業
主
や
青
色
申
告
を
し
て
い
る
人
が
、

平
成
26
年
中
に
従
業
員
な
ど
に
給
与
・
賃
金

を
支
払
っ
た
場
合
は
、「
給
与
支
払
報
告
書
」

（
＝
写
真
）
を
提
出
す
る
義
務
が
あ
り
ま
す
。

◆
対
象
と
な
る
給
与
・
賃
金

　

支
払
額
の
多
少
に
か
か
わ
ら
ず
全
て
の

パ
ー
ト
・
ア
ル
バ
イ
ト
・
専
従
者
な
ど
に
支

払
っ
た
も
の
（
退
職
者
分
も
含
み
ま
す
）。

《
提
出
先
》

　

〒
２
８
９

－

２
１
９
８　

匝
瑳
市
八
日
市
場
ハ
７
９
３
番
地
２

　

匝
瑳
市
役
所
税
務
課
市
民
税
班

▼
償
却
資
産
申
告
書

　

償
却
資
産
と
は
、
農
業
や
工
場
、
商
店
な
ど
を
営
む
法
人
や
個
人

が
、
そ
の
事
業
の
た
め
に
用
い
る
こ
と
が
で
き
る
機
械
・
器
具
な
ど

の
〝
有
形
固
定
資
産
〞
の
こ
と
を
い
い
ま
す
。

　

こ
れ
ら
の
償
却
資
産
を
持
っ
て
い
る
人
は
、
毎
年
１
月
１
日
現
在

の
資
産
の
所
有
状
況
を
、
資
産
が
所
在
す
る
市
町
村
に
申
告
し
な
け

れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。

※

平
成
26
年
中
に
申
告
を
受
け

た
人
に
は
、
12
月
中
旬
に
申
告

書
を
送
付
し
ま
し
た
。
な
お
、

新
た
に
償
却
資
産
を
取
得
し
た

人
で
申
告
書
が
必
要
な
と
き
は
、

左
記
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

問
税
務
課　

給
与
支
払
報
告
書
に
関
す
る
こ
と…

市
民
税
班

　
　
　
　
　

償
却
資
産
申
告
書
に
関
す
る
こ
と…

資
産
税
班

☎
73
・
０
０
８
７

給
与
支
払
報
告
書

償
却
資
産
申
告
書

給
与
支
払
報
告
書

償
却
資
産
申
告
書

給
与
支
払
報
告
書

償
却
資
産
申
告
書

２
月
２
日（
月
）

２
月
２
日（
月
）

２
月
２
日（
月
）ま
で
に

提
出
を

ま
で
に

提
出
を

ま
で
に

提
出
を

給
与
支
払
報
告
書

◆償却資産の例
田植え機、乾燥機、籾摺
り機、家畜舎、ハウス、ポ
ンプ、動力噴霧器　など

レジスター、パソコン、
自動販売機、エアコン、
応接セット　など

パワーショベル、クレー
ン、コンプレッサー、発
電機　など

農　

業

自
営
業

建
設
業

　「e-Tax」とは、インターネット経由で国税の
電子申告・納税を行うシステムです。e-Taxを
使って申告・納税を行うと、次の利点があります。
《e-Taxの利点》
①添付書類の省略…医療費の領収書や源泉徴収
票などは、その記載内容を入力して送信するこ
とでこれらの書類の提出または提示を省略でき
ます（申告期限から５年間、書類の提出・提示
を求められることがあります）。
②還付がスピーディー… e-Taxで申告された還
付申告は、３週間程度で処理するため、還付金
を早く受け取ることができます。
③24時間受け付け…確定申告期間中は、24時間
提出（送信）が可能です。
《国税庁のe-Taxに関するホームページ》
　http://www.e-tax.nta.go.jp/

問銚子税務署☎0479－22－1571

便利な　　　　　　のご利用を「e-Tax」「e-Tax」「e-Tax」
イータックス
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